
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021_013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2021 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de fibra óptica, armarios de fibra para exterior, equipos
necesarios para el conexionado de la fibra y las protecciones eléctricas de cada uno de los armarios a
instalar en el campus de Elche de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 15.834,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.159,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.834,47 EUR.

Clasificación CPV
32560000 - Materiales de fibra óptica.
32561000 - Conexiones de fibra óptica.
38621000 - Aparatos de fibra óptica.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Universidad Miguel Hernández. Campus de Elche, se adjunta plano con la distribución.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.630,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.774,06 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS, IMPORTACIONES Y MANTENIMIENTOS ELECTRÓNICOS, S.A.U.
NIF A78032315
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.630,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.862,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/06/2021

Contrato

CONOCIMIENTO Y ACEPTACION DE LA ADJUDICACION_2021_013-copia-autentica.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=229ed6fe-994c-4948-9ffa-f941d7161b2e

Motivación

Motivación ser la mejor en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/05/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2021 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1aa1cadd-e7a7-4c14-a137-d87167807fec
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=229ed6fe-994c-4948-9ffa-f941d7161b2e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=229ed6fe-994c-4948-9ffa-f941d7161b2e


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantías adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qN2C8xJc1mmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006778851 |  2021-929593 | Thu, 03 Jun 2021 14:42:22:666 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159189490406988346955254654779899567453 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qN2C8xJc1mmmq21uxhbaVQ%3D%3D

